

1ST-RETAIL HOLDING A/S

Rodskovvej 51, 8543 Hornslet

CVR-nr. 25 43 71 52

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2018

Dirigent:

.....
Mark Neubert-Luckner





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	1ST-RETAIL HOLDING A/S
Adresse, postnr., by	Rodskovvej 51, 8543 Hornslet
CVR-nr.	25 43 71 52
Stiftet	7. juni 2000
Hjemstedskommune	Syddjurs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Malene Neubert-Luckner, formand Mark Neubert-Luckner Nicholai Wiig-Hansen
Direktion	Mark Neubert-Luckner
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i besiddelse af kapitalandele i datterselskaberne 1st-Retail A/S, Prixcom ApS og Tilbudsgugen.dk ApS samt øvrig formuepleje.

Usikkerhed ved indregning og måling

I dattervirksomhederne er der usikkerhed forbundet med indregning af de udskudte skatteaktiver og færdiggjorte udviklingsprojekter. Der henvises til note 2.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 2.530.775 kr. mod et overskud på 749.684 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 712.092 kr.

Årets resultat er påvirket af nedskrivninger af værdier i Prixcom ApS og Tilbudsgugen.dk ApS samt nedskrivning af koncerntilgodehavender i 1st-Retail A/S. Resultatet fra den ordinære drift i datterselskabet 1st-Retail A/S betragtes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen afgivet støtteerklæring over for selskabets datterselskaber 1st-Retail A/S og Tilbudsgugen.dk ApS. Der henvises til note 3 for yderligere beskrivelse heraf.

Datterselskabet Prixcom ApS har den 22. juni 2018 indgivet konkursbegæring. Der henvises til note 3 for yderligere beskrivelse heraf.

Selskabet har efter regnskabsårets udløb indgået aftale om at erhverve yderligere 25 % af anpartskapitalen i Tilbudsgugen.dk ApS, hvorefter 1st-Retail Holding A/S ejer 95 % af anparterne i selskabet. Der henvises til note 3 for yderligere beskrivelse heraf.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet andre begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Andre eksterne omkostninger	-23.050	-56.688
	Bruttoresultat	-23.050	-56.688
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.482.070	819.185
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.167	1.167
	Finansielle indtægter	39.532	47.692
4	Finansielle omkostninger	-64.020	-73.626
	Resultat før skat	-2.530.775	737.730
5	Skat af årets resultat	0	11.954
	Årets resultat	-2.530.775	749.684
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-2.530.775	749.684
		-2.530.775	749.684

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
6	Finansielle aktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.743.419	3.944.336
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	1.167
	Andre tilgodehavender	900.843	1.091.768
	Udskudte skatteaktiver	53.051	53.051
		<u>2.697.313</u>	<u>5.090.322</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>2.697.313</u>	<u>5.090.322</u>
	Kortfristede aktiver		
	Likvide beholdninger	59.330	51.923
	Kortfristede aktiver i alt	<u>59.330</u>	<u>51.923</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.756.643</u>	<u>5.142.245</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.110.000	1.110.000
	Overført resultat	-397.908	2.132.867
	Egenkapital i alt	<u>712.092</u>	<u>3.242.867</u>
7	Langfristede forpligtelser		
	Hensættelser vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	281.153	0
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>281.153</u>	<u>0</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	24.587
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.556.271	1.667.664
	Anden gæld	207.127	207.127
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>1.763.398</u>	<u>1.899.378</u>
	Forpligtelser i alt	<u>2.044.551</u>	<u>1.899.378</u>
	PASSIVER I ALT	<u>2.756.643</u>	<u>5.142.245</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 3 Begivenheder efter balancedagen
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	1.110.000	2.132.867	3.242.867
Overført via resultatdisponering	0	-2.530.775	-2.530.775
Egenkapital 31. december 2017	1.110.000	-397.908	712.092

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 1ST-RETAIL HOLDING A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til revision, regnskabsassistance, advokat m.v.

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til nul, og et eventuelt koncerntilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med selskabets andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Usikkerhed om indregning og måling

I balancen for datterselskabet 1st-Retail A/S er der indregnet et udskudt skatteaktiv på 529 t.kr. Ledelsen forventer, at skatteaktivet kan udnyttes inden for en periode på maksimalt 4-5 år. Der er usikkerhed forbundet med udnyttelsen, da det afhænger af fremtidige begivenheder og indtjening.

I balancen for datterselskabet 1st-Retail A/S er indregnet færdiggjorte udviklingsprojekter på 1.939 t.kr. Ledelsen har, baseret på forventningerne til den fremtidige indtjening, foretaget en nedskrivning på 300 t.kr. i 2017. Der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen, eftersom værdiansættelsen afhænger af fremtidige begivenheder og indtjening.

3 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen afgivet støtteerklæring over for selskabets datterselskaber 1st-Retail A/S og Tilbudsugen.dk ApS om at stille de for driften nødvendige ressourcer til rådighed. Støtteerklæringen er begrænset til henholdsvis 2 mio. kr. og 1 mio. kr. og er gældende indtil afholdelse af ordinær generalforsamling for datterselskaberne i 2019.

Datterselskabet Prixcom ApS har den 22. juni 2018 indgivet konkursbegæring, hvilket har medført en række tab på koncerninterne tilgodehavender i datterselskabet 1st-Retail ApS.

Selskabet har efter regnskabsårets udløb indgået aftale om at erhverve yderligere 25 % af anpartskapitalen i Tilbudsugen.dk ApS fra DAN-SAR Holding ApS under konkurs, hvorefter 1st-Retail Holding A/S ejer 95 % af anparterne i selskabet.

Selskabets hovedaktionær har afgivet støtteerklæring over for selskabet om at stille de for driften nødvendige ressourcer til rådighed. Støtteerklæringen er begrænset til 2 mio. kr. og er gældende indtil afholdelse af ordinær generalforsamling i selskabet i 2019. Det er ledelsens vurdering, at selskabets hovedaktionær vil være i stand til at indfri støtteerklæringen.

kr.	2017	2016
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	64.020	64.569
Andre finansielle omkostninger	0	9.057
	<u>64.020</u>	<u>73.626</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	-11.954
	<u>0</u>	<u>-11.954</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle aktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2017	8.183.004	30.000	1.091.768	9.304.772
Tilgange	0	0	39.285	39.285
Afgange	0	0	-230.210	-230.210
Kostpris 31. december 2017	8.183.004	30.000	900.843	9.113.847
Værdireguleringer				
1. januar 2017	-4.238.668	-28.833	0	-4.267.501
Årets resultat	-2.482.070	-1.167	0	-2.483.237
Overførsel	281.153	0	0	281.153
Værdireguleringer				
31. december 2017	-6.439.585	-30.000	0	-6.469.585
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2017	1.743.419	0	900.843	2.644.262

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
1st-Retail A/S	Hornslet	100,00 %
Tilbudsgugen.dk ApS	Hornslet	70,00 %
Prixcom ApS under konkurs	Hornslet	85,00 %
Associerede virksomheder		
360 Degrees Insight ApS	Hornslet	50,00 %

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Langfristede forpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskabet 1st-Retail A/S på maksimalt 2 mio.kr. og datterselskabet Tilbudsgugen.dk ApS på maksimalt 1 mio.kr. Støtteerklæringerne er gældende indtil afholdelse af ordinær generalforsamling for datterselskaberne i 2019.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i 1st-Retail Holding A/S-koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 tkr. pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Malene Neubert-Luckner

Bestyrelsesformand

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-024418006070

IP: 79.144.xxx.xxx

2018-06-27 10:19:14Z

NEM ID 

Mark Neubert-Luckner

Direktionsmedlem

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-180755249740

IP: 79.144.xxx.xxx

2018-06-27 11:09:24Z

NEM ID 

Mark Neubert-Luckner

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-180755249740

IP: 79.144.xxx.xxx

2018-06-27 11:09:24Z

NEM ID 

Nicholai Wiig-Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-624935493231

IP: 89.23.xxx.xxx

2018-06-27 15:21:05Z

NEM ID 

Mark Neubert-Luckner

Dirigent

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-180755249740

IP: 79.144.xxx.xxx

2018-06-27 16:50:46Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: IB1PA-TUGJ-BSG87-EUJLX-CQXCB-OAGAN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>